
EIROPAS PARLAMENTA UN PADOMES REGULA (EK) Nr. 1159/2005

(2005. gada 6. jūlijs),

ar kuru groza Padomes Regulu (EK) Nr. 2236/95, ar ko paredz vispārējus noteikumus Kopienas
finansiāla atbalsta piešķiršanai Eiropas komunikāciju tīklu jomā

EIROPAS PARLAMENTS UN EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME,

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu, un jo īpaši
tā 156. panta pirmo daļu,

ņemot vērā Komisijas priekšlikumu,

ņemot vērā Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komitejas
atzinumu (1),

apspriedušies ar Reģionu komiteju,

saskaņā ar Līguma 251. pantā noteikto procedūru (2),

tā kā:

(1) Regulā (EK) Nr. 2236/95 (3) cita starpā ir paredzēta ar
kopīgas intereses projektiem saistītu pētījumu kopīga
finansēšana apjomā, kas parasti nedrīkst pārsniegt 50 %
no kopējām izmaksām, bet ieguldījums projektiem
telekomunikāciju jomā nedrīkst pārsniegt 10 % no
kopējām ieguldījumu izmaksām.

(2) Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmumā Nr. 1336/97/
EK (1997. gada 17. jūnijs) par vairākām pamatnostādnēm
attiecībā uz Eiropas telekomunikāciju tīkliem (4) ir
noteikti kopīgas intereses projekti. Minētā lēmuma
īstenošanas gaitā gūtā pieredze liecina, ka mazāk kā
viens no divdesmit projektiem attiecas uz pakalpojuma
izmantošanu, bet pārējie projekti ir pētījumi, kas saistīti
ar izmantošanu. Tādējādi tā atbalsta tiešā ietekme, ko
sniedz Eiropas komunikāciju tīklu jomā, ir ierobežota.

(3) Ar valodu, kultūru, tiesību aktiem un pārvaldi saistītu
šķēršļu dēļ Eiropas līmeņa pakalpojuma izmantošanas
izmaksas, kas balstās uz elektronisko datu komunikāciju
tīkliem, ievērojami pārsniedz līdzīgu pakalpojumu
izmaksas vienā dalībvalstī.

(4) Ir atklāts, ka izmaksas par iepriekšējiem pētījumiem
telekomunikāciju nozarē veido augstu to kopējo ieguldī-
jumu izmaksu īpatsvaru, kas vajadzīgas pakalpojumu
izmantošanai, un tādēļ šādiem pētījumiem piešķir
maksimālo Regulā (EK) Nr. 2236/95 atļauto ieguldījumu,
liedzot atbalsta piešķiršanu pakalpojumu izmantošanai.
Tādējādi atbalsta piešķiršanai saskaņā ar minēto regulu ir
bijusi neliela tiešā ietekme, veicinot pakalpojumu
izmantošanu.

(5) Kopienas atbalsts būtu jāpiešķir, priekšroku dodot
projektiem, kuru mērķis ir veicināt pakalpojumu izman-
tošanu un kuri tādējādi dod būtisku ieguldījumu
informācijas sabiedrības attīstībā. Tādēļ maksimālais
ieguldījums jāpalielina attiecībā pret faktiskajām izmak-
sām, kas rodas no tā, ka pakalpojumu sniedz Eiropas
līmenī. Tomēr Kopienas ieguldījums būtu jāpalielina tikai
attiecībā uz kopīgas intereses projektiem, kam jāpārvar ar
valodu, kultūru, tiesību aktiem un pārvaldi saistīti šķēršļi,

L 191/16 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 22.7.2005.

(1) OV C 234, 30.9.2003., 23. lpp.
(2) Eiropas Parlamenta 2003. gada 18. novembra Atzinums (OV

C 87 E, 7.4.2004., 22. lpp.), Padomes 2005. gada 6. jūnija
Lēmums.

(3) OV L 228, 23.9.1995., 1. lpp. Regulā jaunākie grozījumi izdarīti
ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 807/2004
(OV L 143, 30.4.2004., 46. lpp.).

(4) OV L 183, 11.7.1997., 12. lpp. Lēmumā grozījumi izdarīti ar
Lēmumu Nr. 1376/2002/EK (OV L 200, 30.7.2002., 1. lpp.).



IR PIEŅĒMUŠI ŠO REGULU.

1. pants

Regulas (EK) Nr. 2236/95 5. panta 3. punktam pievieno šādu
daļu:

“Attiecībā uz Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmuma
Nr. 1336/97/EK (1997. gada 17. jūnijs) par vairākām
pamatnostādnēm attiecībā uz Eiropas telekomunikāciju tīk-
liem (*) I pielikumā minētajiem kopīgas intereses projektiem

kopējais Kopienas atbalsts, ko piešķir atbilstīgi šai regulai, var
sasniegt 30 % no kopējām ieguldījumu izmaksām.

(*) OV L 183, 11.7.1997., 12. lpp. Lēmumā grozījumi izdarīti
ar Lēmumu Nr. 1376/2002/EK (OV L 200, 30.7.2002.,
1. lpp.).”.

2. pants

Šī regula stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tās publicēšanas
Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs.

Strasbūrā, 2005. gada 6. jūlijā.

Eiropas Parlamenta vārdā —
priekšsēdētājs

J. BORRELL FONTELLES

Padomes vārdā —
priekšsēdētājs
J. STRAW

22.7.2005. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 191/17


